
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Pittavino Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO PATRIMONIO 

N. 51 DEL 27/03/2017 

 
 

 

OGGETTO:  riparazione impianto di ricezione segnale TV - RAI e ritrasmissione sul 

territorio Comunale. Affido incarico alla ditta Vacchetto s.n.c.. CIG: 

ZE71C7D8DD.           

 

 

L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno ventisette nel proprio ufficio. 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei comuni del Monviso, 

costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 

9 gennaio 2014;   

  

Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana del Comuni del Monviso in data 31 

dicembre 2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili del Servizi; 

 

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2016, con la quale veniva recepito il 

nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana del Comuni del Monviso; 

 

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 17.03.2017, con la quale veniva 

approvato il Bilancio di Previsione per gli Esercizi 2017-2019; 

 

Premesso che, a seguito di fenomeno elettrico e\o sbalzo di tensione occorso nei giorni compresi tra 

il 10 ed il 12 agosto 2016, è rimasto danneggiato l’apparato di ricezione ed amplificazione sul 

territorio comunale del segnale TV – RAI, sito in via Ruata s.n.c. a Crissolo e che detto impianto, di 

proprietà Comunale, svolge un servizio per la  amplifica e diffonde i canali TV RAI provenienti dal 

ripetitore soprastante Paesana (CN), loc. Tur nur ed alla loro amplificazione e rdiffusione sul 

territorio Comunale; 

 

Rilevato, nello specifico, che l’apparato ripetitore risulta danneggiato nella parte di amplificazione 

di potenza del canale di ingresso UHF n. 27 (Paesana) e di uscita UHF 41 (Crissolo) e che l’entità 

del danno riscontrato è tale da richiederne la completa sostituzione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Pittavino Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti il preventivo, acquisito agli atti al n. 2553 di protocollo in data 30.08.2016 della ditta 

VACCHETTO s.n.c. di Vacchetto Gianni & Pio Flavio con sede ad Alba (CN) in via Francesco 

Crispi n. 1 C.F. e P.IVA 02288500040 – che si è resa disponibile alla completa sostituzione, causa 

irreparabilità, dell’apparato di ricezione ed amplificazione del segnale TV – RAI, manodopera 

specializzata e minuteria compresa, al costo di € 1.500,00 oltre Iva di Legge e così per l’importo 

complessivo, compresa IVA, di €1.830,00; 

 

Effettuata l’opportuna denuncia di sinistro presso la compagnia d’Assicurazione REALE MUTUA, 

con la quale questo Comune, tramite Unione Montana dei Comuni del Monviso, ha in essere 

polizza assicurativa comprendente anche i danni dovuti a fenomeno elettrico\fulmine, e rilevato che, 

in relazione ai danni occorsi e le esigenze di ripristino dell’impianto di ricezione e ritrasmissione 

segnale TV – RAI, è stato riconosciuto un indennizzo, al netto di franchigia e miglioria d’impianto, 

di € 950,00; 

 

Vista la Delibera di C. C. n. 8 del 13.03.2015 con la quale si approvava la Convenzione per la 

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni costituenti l’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso, ed ottenuto, in data 13.12.2016, parere favorevole ed autorizzativo per i procedimenti da 

parte della C.U.C. alle spese di che trattasi; 

 

Acquisito il DURC del soggetto affidatario al n. 695 di protocollo in data 27.03.2017, da cui risulta 

la regolarità contributiva del medesimo;  

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267, T.U.E.L., e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma, comprensiva d’Iva 22%, di € 1.830,00 al Cap. 

980 – cod. D.Lgs 118/11 n. 01.11.2.202  del corrente bilancio di previsione per l’esercizio 2017 - 

gestione residui anno 2016 - che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta VACCHETTO s.n.c. di Vacchetto Gianni & Pio Flavio con sede ad 

Alba (CN) in via Francesco Crispi n. 1 - C.F. e P.IVA 02288500040 – la completa sostituzione, 

causa irreparabilità, dell’apparato di ricezione ed amplificazione del segnale TV – RAI, 

manodopera specializzata e minuteria compresa, al costo di € 1.500,00 oltre Iva di Legge e così 

per l’importo complessivo, compresa IVA, di € 1.830,00; 

 

2. DI IMPUTARE  la spesa di che trattasi e per l’importo complessivo, Iva compresa, di € 

1.830,00 al Cap. 980 – cod. D.Lgs 118/11 n. 01.11.2.202  del corrente bilancio di previsione per 

l’esercizio 2017 - gestione residui anno 2016 - che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. DI INCASSARE, quale indennizzo riconosciuto dalla compagnia d’assicurazione Reale Mutua 

per il sinistro occorso, l’importo di € 950,00 al cap. 513 cod. D.Lgs 118/11 n. 4.05.00; 

 

4. DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni suddette, per l’importo di € 1.830,00 

avverrà entro il 31.12.2017; 

 

5. DI LIQUIDARE la relativa fattura commerciale con separato atto di liquidazione, verificata la 

regolarità contributiva della Ditta; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Pittavino Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

6. DI APPORRE con la sottoscrizione della presente, il Visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/00. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  SANZIEL Paola 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale fimato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

Crissolo, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


